Contrato n° 084/2023, a contar de 12 de julho de 2025, por 12 (doze) meses, conforme 

manifestação da Secretaria de Assistência Social às fls. 1.181 e 1.236/1.237, parecer jurídico às 

fls. 1.265/1.267 e Autorização do Excelentíssimo Senhor Prefeito à fl. 1.269; Valor total R$ 

66.000.000,00 (sessenta e seis milhões); e Vigência: 12 (doze) meses. 

Processo Administrativo/Protocolo Digital n° 2025.020.17489; Termo de 

Permissão de Uso n° 145/2025; Permitente: Município de Osasco/Secretaria de 

Administração; Permissionária: INSTITUTO PRÓXIMA GERAÇÃO; Assunto:

[...]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SAS 
CONTRATADA: SISTECNICA INFORMATICA E SERVIÇOS EIRELI 
CNPJ: 53.249.470/0001-50 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE TABLET PARA AS EQUIPES DO SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA 
POPULAÇÃO EM SITUAÇÃO DE RUA  
ASSINATURA: 03/07/2025 
VALOR: R$ 17.590,00 (DEZESSETE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA REAIS) 
PRAZO: 10 (DEZ) DIAS 

PROCESSO nº. 000801/2025 
NOTA DE EMPENHO nº. 17977/2025 
DL: 212/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SA 
CONTRATADA: ARTE SUTIL PERSIANAS E CORTINAS LTDA 
CNPJ: 60.102.937/0001-08 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PERSIANAS VERTICAIS COM BLACKOUT 
ASSINATURA: 23/07/2025 
VALOR: R$ 5.368,53 (CINCO MIL, TREZENTOS E SESSENTA E OITO REAIS E SESSENTA E 
TRÊS CENTAVOS) 
PRAZO: 20 (VINTE) DIAS 

PROCESSO nº. 00802/2025 
NOTA DE EMPENHO nº. 18157/2025 
DL: 200/2025 
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO – SA 
CONTRATADA: PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÕES 
EIRELI 
CNPJ: 04.602.194/0001-56 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE AR-CONDICIONADO PARA A ESCOLA DE GESTÃO E 
DESENVOLVIMENTO DO SERVIDOR  
ASSINATURA: 25/07/2025 
VALOR: R$ 20.163,84 (VINTE MIL, CENTO E SESSENTA E TRÊS REAIS E OITENTA E 
QUATRO) 
PRAZO: 10 (DEZ) DIAS 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

O Secretário de Educação, no uso de suas atribuições, publica a 
classificação APÓS RECURSO dos professores inscritos nos 
Projetos:  MULTIPLAS LINGUAGENS, MEDIADOR DE 
APRENDIZAGEM, XADREZ, INFORMATICA, LEITURA E SAP